
PROTOKÓŁ NR 49/2023 

wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz 46/2023 Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z  29 listopada 2023 roku 

 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia (debaty): godz. 9:00. 

Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 

24. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

• Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                        

i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

• Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

• Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak na podstawie obecnych 

osób na sali obrad, po powitaniu radnych obydwu komisji stwierdziła quorum 13 radnych składu 

stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu biorących udział w posiedzeniu 

komisji oraz 11 radnych składu stałej Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  

Następnie otworzyła debatę nad zmianą nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

W dyskusji udział wzięli radni: 

 

Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski Kamil Orpel, Jarosław Buzarewicz, Ramona 

Bukowska, Mirosław Potapowicz – Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, Ewa Dorosz, 

Sylwestra Wawrzyniak – Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego, Iwona Frankowska – 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego, Stanisław Skrzyniarz – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

W wyniku dyskusji Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz  

zawnioskował o przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wystąpienia  z wnioskiem o zmianę nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała wniosek pod 

głosowanie: 

W wyniku głosowania: 6 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się (11 radnych biorących udział                       

w posiedzeniu komisji), Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu przyjęła ww. wniosek. 

 

Radny Piotr Pol dołączył do posiedzenia komisji (13 radnych biorących udział   w posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz 12 radnych biorących udział                       

w posiedzeniu komisji), Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

 

W wyniku głosowania: 7 za, 4 przeciw, 2 wstrzymujących się (13 radnych biorących udział                       

w posiedzeniu komisji), Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przyjęła ww. 

wniosek. 

 

Zakończenie wspólnego posiedzenia obydwu komisji: 10:30.  

 

Kontynuacja posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu: godzina 10:40. 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

• Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

• Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu. 



 
Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu1, Ewa Dorosz.  Na 

podstawie osób będących na sali obrad Przewodnicząca Ewa Dorosz stwierdziła kworum                       

(12 radnych obecnych) niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Następnie zapytała, czy są wnioski do proponowanego porządku obrad - załącznik nr 4 do 

protokołu.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Analiza, wypracowanie wniosków i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Wałbrzyskiego na 2024 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na  lata 2024-2038. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Ad 1. 

Zrealizowano. 

 

Ad 2. 

Zrealizowano. 

 

Ad 3.  

Przewodnicząca Ewa Dorosz poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był 

udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia posiedzenia komisji nikt nie zgłosił 

uwag, w związku z tym protokół ten został przyjęty i podpisany.  

 

Ad 4. 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat omówiła szczegółowo projekt uchwały 

budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2024 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na  lata 

2024-2038 - załącznik nr 5 i 6  do protokołu.  

Przewodnicząca Ewa Dorosz otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Ewa Dorosz przeprowadziła procedurę głosowania nad wydaniem opinii do 

projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2024 rok: 

 

Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk NIEOBECNY 

9. Kamil Orpel „wstrzymał się” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz „za” 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

 



W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział                        

12 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Ewa Dorosz przeprowadziła następnie procedurę głosowania nad wydaniem 

opinii do Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2024-2038: 

 

 

Imię i nazwisko radnego głosowanie 

1. Stanisław Skrzyniarz „za” 

2. Ramona Bukowska „za” 

3. Ewa Dorosz „za” 

4. Iwona Frankowska „za” 

5. Leonard Górski „za” 

6. Łukasz Kazek „za” 

7. Krzysztof Kwiatkowski „za” 

8. Marek Masiuk NIEOBECNY 

9. Kamil Orpel „wstrzymał się” 

10. Piotr Pol „za” 

11. Mirosław Potapowicz „za” 

12. Jolanta Woźniak „za” 

13. Bogusław Uchmanowicz „za” 

 

W wyniku głosowania (12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się – w głosowaniu wzięło udział                        

12 radnych), Komisja wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały 

 

Ad 5. 

Radny Łukasz Kazek przybliżył bieżącą realizację projektu „Edukacja przez inspiracje”.  

Zapowiedział również wydarzenie organizowane w Pałacu „Jedlinka” dla dzieci z okazji  

mikołajek.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju 

Powiatu Ewa Dorosz zamknęła czterdzieste szóste posiedzenie Komisji.  Na tym protokół 

zakończono. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak              

                      Przewodnicząca 

        Komisji Budżetu i Rozwoju  Powiatu  

                    /-/ Ewa Dorosz 

 

 

 

 

 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD 


